ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7

РЕШЕНИЕ

20 июня 2024 года № 73-14

Санкт-Петербург

О специальных местах для размещения
печатных предвыборных агитационных материалов по выборам

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Дачное седьмого созыва

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 44 Закона Санкт-

Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных

советов внутригородских муниципальных образований города федерального

значения Санкт-Петербурга» решением Санкт-Петербургской избирательной

комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение

исполнения территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного

самоуправления, местного референдума» Территориальная избирательная комиссия

№ 7 решила:

1. Предложить органам местного самоуправления внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Дачное не позднее 08 августа 2024 года выделить и

оборудовать на территории каждого избирательного участка, расположенного в

границах многомандатных избирательных округов № 77, 78, 79, 80 специальные

места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов.

2

2. Поручить председателю Территориальной избирательной комиссии № 7

Шишкину В.В. довести настоящее решение до сведения органов местного

самоуправления внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной

избирательной комиссии № 7 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Территориальной избирательной комиссии №7 Шишкина В.В.

Председатель территориальной
избирательной комиссии № 7

подпись

В.В. Шишкин

Секретарь территориальной
избирательной комиссии № 7

    подпись
Е.А. Есаулова

3

Примерный текст

обращения в ОМСУ

Главе _________ (наименование

муниципального образования

в соответствии с уставом)

Главе местной администрации _________

(наименование муниципального

образования в соответствии с уставом)

Уважаемые коллеги!

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 44 Закона Санкт-

Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных

советов внутригородских муниципальных образований города федерального

значения Санкт-Петербурга» органы местного самоуправления по предложению

соответствующей комиссии не позднее чем за 30 дней до дня голосования обязаны

выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов

на территории каждого избирательного участка.

Такие места должны быть удобны для посещения избирателями и

располагаться таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещенной

там информацией. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для

размещения на них информационных материалов избирательных комиссий и

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов. Зарегистрированным

Оформляется на бланке

территориальной комиссии

4

кандидатам должна быть выделена равная площадь для размещения печатных

агитационных материалов.

Руководствуясь решением Территориальной избирательной комиссии № 7 от

«___» июня 2024 года № ___ «О специальных местах для размещения печатных

предвыборных агитационных материалов», предлагаю Вам не позднее 08 августа

2024 года выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка,

расположенного в границах многомандатных избирательных округов №№ 77-80,

специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных

материалов.

Перечень выделенных мест прошу направить в адрес Территориальной

избирательной комиссии № 7 в целях доведения до сведения кандидатов.

Приложение: решение Территориальной избирательной комиссии №7 от

«___» июня 2024 года № ___ «О специальных местах для размещения печатных

предвыборных агитационных материалов» на 2 л. в 1 экз.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 7

В.В. Шишкин

	РЕШЕНИЕ